
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение 

Лакедемоновская общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021                                                                         № 294/6 

 

 

Об утверждении внутренних нормативно-правовых актов по защите 

персональных данных 

 

 

Для обеспечения безопасности персональных данных при их обработке 

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа во исполнение требований 

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152 «О персональных данных», 

постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», выполнения 

требований законодательства Российской Федерации в области защиты 

персональных данных, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий перечень нормативно-правовых актов: 

1.1. Инструкцию системного администратора информационных 

систем персональных данных по обеспечению безопасности персональных 

данных в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 

346847, Ростовская обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. 

Октябрьская, д. 46 (Приложение № 1); 

1.2. Инструкцию о порядке резервирования и восстановления 

работоспособности технических средств, программного обеспечения и баз 

данных в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 

346847, Ростовская обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. 

Октябрьская, д. 46 (Приложение № 2); 

1.3. Инструкцию ответственного за организацию обработки 

персональных данных в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Лакедемоновская общеобразовательная школа, расположенном 

по адресу: 346847, Ростовская обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. 

Октябрьская, д. 46 (Приложение № 3); 

1.4. Инструкцию по организации антивирусной защиты в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 



 

346847, Ростовская обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. 

Октябрьская, д. 46 (Приложение № 4); 

1.5. Инструкцию по порядку учета и хранению документов, 

содержащих персональные данные, в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Лакедемоновская общеобразовательная 

школа, расположенном по адресу: 346847, Ростовская обл, Неклиновский р-

н, с. Лакедемоновка, ул. Октябрьская, д. 46 (Приложение № 5); 

1.6. Инструкцию по обеспечению безопасности эксплуатации 

средств криптографической защиты информации (СКЗИ) в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Лакедемоновская 

общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 346847, Ростовская 

обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. Октябрьская, д. 46 

(Приложение № 6); 

1.7. Инструкцию по порядку учета и хранению съемных носителей 

конфиденциальной информации (персональных данных) в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Лакедемоновская 

общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 346847, Ростовская 

обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. Октябрьская, д. 46 

(Приложение № 7); 

1.8. Инструкцию пользователя информационных систем 

персональных данных по обеспечению безопасности персональных данных в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 

346847, Ростовская обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. 

Октябрьская, д. 46 (Приложение № 8) 

1.9. Положение об обработке персональных данных в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа, расположенном по адресу: 

346847, Ростовская обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. 

Октябрьская, д. 46 (Приложение № 9); 

1.10. Порядок доступа сотрудников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лакедемоновская общеобразовательная 

школа в помещения, где ведётся обработка персональных данных 

(Приложение № 10); 

1.11. Правила работы с обезличенными персональными данными в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Лакедемоновская общеобразовательная школа (Приложение № 11); 

1.12. Регламент порядка действий сотрудников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Лакедемоновская 

общеобразовательная школа, расположенного по адресу: 346847, Ростовская 

обл, Неклиновский р-н, с. Лакедемоновка, ул. Октябрьская, д. 46, при 

обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или 

его законного представителя, а также уполномоченного органа по защите 

прав субъектов персональных данных (Приложение № 12); 



 

1.13. Инструкцию осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Лакедемоновская общеобразовательная школа (Приложение № 

13). 

 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных 

довести до сведения всех сотрудников, обрабатывающих персональные 

данные, положения утверждаемых нормативно-правовых актов. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор Н.Д. Еремин 

 


